
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2023                 № 75                           г. Цимлянск 
 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной 

карты) на 2023 год в целях бесплатного 

предоставления в собственность земельных 

участков для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства или создания крестьянского 

(фермерского) хозяйства гражданам, имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных 

отношений в Ростовской области», Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) на 2023 год в целях 

бесплатного предоставления в собственность земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Цимлянского района от 15.04.2022 № 318 «Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) на 2022 год в целях бесплатного предоставления в 

собственность земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания 

крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных 

отношений Администрации района 



2 

Приложение к  

постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

                     от 07.02.2023 № 75 
 

План  

мероприятий (дорожная карта) на 2023 год в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей 
 

№ Наименование мероприятия Сроки реализации Контроль за исполнением 

1 Мониторинг очереди граждан, имеющих трёх и более 

несовершеннолетних детей, поставленных на учёт в целях 

бесплатного предоставления земельных участков в собственность 

для индивидуального жилищного строительства и ведения личного 

подсобного хозяйства в разрезе каждого поселения и района в 

целом 

февраль 2023 года отдел имущественных и земельных отно

шений 

2 Выявление земельных участков, отвечающих установленным 

нормам предоставления  

февраль-март 2023 года отдел архитектуры и градостроительства 

3 Утверждение схем территориального планирования населенных 

пунктов Цимлянского района  

март-апрель 2023 года отдел архитектуры и градостроительства 

4 Проведение кадастровых работ по подготовке земельных участков 

для бесплатного предоставления в собственность 

апрель-май 2023 года отдел имущественных и земельных отно

шений 

5 Работа по предоставлению земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства Цимлянского района 

с июня 2023 года по 

декабрь 2023 года 

отдел имущественных и земельных отно

шений 

6 Работа по предоставлению земельных участков для ведения 

личного подсобного хозяйства или создания крестьянского 

(фермерского) хозяйства 

с июля 2023 года по 

декабрь 2023 года 

отдел имущественных и земельных отно

шений 

 

 


